INDICAÇÃO Nº
389
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para obras de infraestrutura no município de Sagres.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Brandio Pereira Filho e faz-se necessário para obras de infraestrutura nas ruas e avenidas da cidade, que conta com baixo índice de arrecadação e consequentemente o município sozinho não tem condições de suportar o custo desta obra. A cidade encontra-se em pleno desenvolvimento e necessita acompanhar esse crescimento. Além de trazer melhoria no setor de saúde, educação, urbanização, saneamento básico entre outras.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1251177 260315 1817